令和５年７月２０日

保護者 様

会津支援学校長

欠席及び遅刻の連絡システム導入について

 日頃より本校の教育活動への御理解、御協力ありがとうございます。

 さて、本校では、今まで電話にて保護者より欠席及び遅刻の連絡をいただいておりました

が、保護者の負担軽減と教員の働き方改革を目的とし、２学期より欠席及び遅刻の連絡シス

テムを導入することとします。

 ついては、下記のとおり実施しますので、御理解の上、システムでの連絡に御協力くださ

い。

記

１ 実施期日

  小・中学部 令和５年８月２５日（金）より

  高等部   令和５年９月 １日（金）より

２ 連絡方法

  原則としてパソコンやスマートフォンよりインターネットを介したGoogleフォームへ

の入力で連絡をお願いします。

  ただし、特別な事情がある場合は、電話での連絡もお受けします。また、状況によって

は学校から連絡をさせていただく場合がございます。

３ Googleフォームのアドレス

  次のアドレスにアクセス。もしくは、QRコードでアクセス。

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdRlLvyehiACM0M02sbvwfvLzT_bwVC

Y_HW8APFtKi7O23_XA/viewform

※裏面、「遅刻・欠席フォームの使い方」をご覧ください。

（事務担当 副校長 渡邉 弘規 電話０２４２－３２－２２４２）

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdRlLvyehiACM0M02sbvwfvLzT_bwVCY_HW8APFtKi7O23_XA/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdRlLvyehiACM0M02sbvwfvLzT_bwVCY_HW8APFtKi7O23_XA/viewform